
 I. AKTIVI

1.321.479                   

 3.. Të drejta të arkëtueshme: 

9.386.483                   

554.835                      

4.. Inventaret:

4.4 Mallra                                                                                                                                       52.053.453                 

2.. Aktive materiale:

Ndryshimi i AAM gjate periudhes me vlere historike

Vlera fillestare e aktivit Shtesa gjate periudhes
Pakesime gjate 

periudhes

Shuma ne fund te 

periudhes

Amortizimi I akumuluar 

ne fund te periudhes

1 Toka                                                                         -   - 2.500.000                       -                         2.500.000                  -

2 Ndertesa                                                                         -   -                                 2.406.291                       -                         2.316.055                  90.236                         

3 Impiante dhe makineri                                                                         -   -                                 1.750.125                       -                         1.556.723                  193.402                       

4 Te tjera Instalime dhe pajisje                                                                 -   -                                 400.522                           -                         342.402                     58.120                         

5  Total                                                                 -   -                                 -                         6.715.180                  341.758                       

43.498                         

II. DETYRIMET DHE KAPITALI
1.. Detyrimet Afatshkurtra

1.585.003                    

     1.3 Arketime ne avance per porosi 1.501.811                    

52.728.946                 

487.054                       

155.673                       

    1.11 Tatim mbi te ardhurat personale 8.450                            

984.594                           1.12 Të pagueshme për detyrimet tatimore (Tatim fitim)                                                                                       

5.. Aktive tatimore te shtyra jane vleresuar si gjendje kreditore e biznesit prane doganes.

     1.2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë (Overdraft)                                                                   

     1.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit                                                                         

        (Furnitor per mallra, produkte e sherbime)

    1.9  Pagat dhe shperblimet e personelit                                                                                        

    1.10 Sigurime shoqerore dhe shendetesore                                                                                                   

3.5 Parapagime te dhena per furnitor

** Aktivet Afatgjata

Nr Emertimi

Kosto historike 

Amortizimi e akumuluar 

01/01/2020

2020

SHENIME SHPJEGUESE
VENKONAIR SHPK

 * Aktivet Afatshkurtra

1.. Aktivet monetare jane vleresuar duke ju referuar kursit te kembimit te dates 31.12.2020 te publikuar nga Banka e Shqiperise (1 euro=123,7 all).

 3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit (Kliente per mallra, produkte e sherbime)



59.037                         

2..  Kapitali

6.333.920                    

6.230.439                    

III. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

I 67.084.052                 

705 67.084.052                 

II 59.257.944                 

47.347.044                 

351 -                                

50.787.385                 

47.464.596                 

3.321.414                    

1.375                            

48.613.112                 

351 52.053.453                 

5.731.137                   

421 4.911.000                    

431 820.137                       

218 341.758                      

5.838.005                   

604 255.396                       

613 2.675.000                    

619 33.067                         

624 170.100                       

626 135.494                       

6272 1.198.070                    

6273 20.465                         

632 191.929                       

6321 84.127                         

634 180.606                       

6381 700                               

651 108.487                       

658 755.621                       

6112 8.885                            

657 20.058                         

    4.12-Shpenzime per servise makinash

    4.13-Shpenzime te tjera

    4.14-Shpenzimet e panjohura

    4.15-Gjoba dhe demshperblime

    4.6-Transport per shitje

    4.6-Transport brenda vendit

    4.6-Komision doganor

    4.6-Komision doganor-skaner

    4.10-Taksa dhe tarifa vendore

    4.11-Tarifa e sherbimit per perdorimin e aparateve televiziv

4-Shpenzime te tjera shfrytezimi (4.1-4.13)

    4.1-Blerje energji; avull; uje

    4.1-Qira

    4.2-Shpenzime noterie

    4.2-Reklama, publicitet

    4.5-Shpenzime postare dhe telekomunikimi

    1.3-Kosto e mallrave te blera brenda vendit

    1.4-Gjendja e mallrave me 31.12.2020

2-Shpenzimet e personelit (2.1+2.2)

     2.1-Pagat dhe shperblimet e personelit

     2.2-Sigurimet shoqerore dhe shendetesore

3-Amortizimi i aktiveve afatgjata

1-Shpenzimi i KMSH-se (1.1+1.2+1.3-1.4)

     1.1-Gjendja e mallrave me 31.12.2019

     1.2-Kosto e mallrave te importuar (1.2.1-1.2.3)

             1.2.1-Vlera e blerjes se mallrave te importuar

             1.2.2-Transport nderkombetar i mallrave te importuar

             1.2.3-Taksa, tarifa doganore, takse skanimi,takse amballazhimi

 Periudha Ushtrimore 

(2020) (Bazuar në klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës)

TOTALI I TE ARDHURAVE NGA VEPRIMTARITE KRYESORE (1+2+3)

1-Shitje neto

TOTALI I SHPENZIMEVE NGA VEPRIMTARITE KRYESORE (1+2+3+4)

    1.13 Të pagueshme për detyrimet tatimore (TVSH e Pagueshme)                                                                                    

       2 Kapitali I nenshkruar                                                                                                                     

       7 Fitim/Humbja e vitit                                                                                                                                

PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Shenime



III 7.826.108                   

IV (530.900)                      

530.900                       

628 211.233                       

667 24.137                         

669 295.530                       

V 7.295.208                   

8.885                            

20.058                         

VI 7.324.152                   

VII 1.098.624                   

VIII 6.196.588                   

67.084.052                 

67.084.052                 

268.608                       

66.286.440                 

529.031                       

1.501.811,04             

4.753,33                     

114.736.230               

3.354.485                    

6.225.274                    

        2.1 Blerje te perjashtuara (Blerje sherbime)                                                                                                            

        2.1 Transferim asete                                                                                                          

                     Shitje te tatueshme                                                                                                      

                     Exporte                                                                                                 

Totali i shitjeve ne FDP                                                                                                           68.590.644   all                                                                               

1.3 Parapagime te deklaruara ne L.SH. 2020, te cilat do te njihen si e ardhur  ne momentin e realizimit te shitjes                                                         

1.4 Efekt I kurseve te kembimit ndermejt parapagimeve te faturuara dhe faturimit te mallit gjate periudhes kontabel  2020                        

2.. Blerjet per mallra/sherbime dhe asete                                                                                                 

SHPENZIMET E TATIM FITIMIT (VI*15%)

FITIMI/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR (V-VII)

1.. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit                                                                                                   

 1.1 Shitja mallrash                                                                                                                          

                     Shitje te perjashtuara                                                                                                      

Gjoba dhe demshperblime

Paga te likujduara me arke

Shpenzime amortizimi

Shpenzime interesi

Transport nderkombetar (jo pjese e KMSH-se)

Fitimi/ Humbja para tatimit

    7.2-Shpenzimet nga interesat

    7.3-Humbje nga kurset e kembimit

    7.4-Shpenzime te tjera

FITIM/HUMBJA PARA TATIMIT ( III+/- IV)

Shpenzimet e panjohura

    6.3-Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

    6.4-Te ardhura te tjera financiare (Te ardhura nga kursi i kembimit)

    6.5-Te ardhurat nga interesat kreditore bankare

    6.6-Te ardhura te tjera

7-Shpenzimet tjera financiare (7.1+7.2+7.3+7.4)

    7.1-Shpenzimet financiare nga komisionet bankare

TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE TE TJERA DHE FINANCIARE (6+7)

5-Vlera kontabel e aktiveve te qendrueshme te shitura 

6-Te ardhura te tjera financiare (6.1-6.6)

    6.1-Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

    6.2-Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

FITIMI/HUMBJA NGA VEPRIMTARITE KRYESORE (I-II)



37.942.587                 

50.787.385                 

15.594.834                 

183.000                       

648.665                       

-                                

40.116,00                    

114.776.346               

7.056.939                    

   3.. Kosto e mallrave te shitura                                                                                                                                                                                          47.347.044                 

-                                

50.787.384                 

47.464.595                 

3.321.414                    

1.375                            

48.613.112                 

52.053.452                 

4.. Shpenzime per paga personeli dhe sigurime per periudhen 2020 P.A.SH                                    5.731.137                   

5.. Amortizimi I aktiveve afatgjata (Referohuni tabeles se aktiveve afatgjata) 341.758                       

6.. Shpenzime/sherbime per periudhen 2020 P.A.SH.                                                                                                                                         6.368.905                   

4.935.293                   

255.396                       

2.070.000                    

33.067                         

170.100                       

135.494                       

1.198.070                    

20.465                         

191.929                       

700                               

108.487                       

                   742685

8.885                           

15                                 

   6.2   Sherbime te tjera te pasqyruara ne P.A.SH, por jo ne liber blerje                                                                                                    1.113.945                   

    4.12-Shpenzime per servise makinash

    4.13-Shpenzime te tjera

    4.14-Shpenzimet e panjohura

    4.15-Gjoba dhe demshperblime

    4.2-Reklama, publicitet

    4.5-Shpenzime postare dhe telekomunikimi

    4.6-Transport per shitje

    4.6-Transport brenda vendit

    4.6-Komision doganor

    4.11-Tarifa e sherbimit per perdorimin e aparateve televiziv

               3.2.4 Blerje mallrash brenda vendit pasqyruar ne L.B.                                                                

    3.3 Gjendja e mallrave 31/12/2020                                                                                                    

    6.1 Blerje sherbime sipas librit te blerjeve                                                                                             

    4.1-Blerje energji; avull; uje

    4.1-Qira

    4.2-Shpenzime noterie

 Blerje asetesh                                                                                                                                               

      3.1 Gjendja e mallrave 01/01/2020                                                                                                       

      3.2 Blerje mallra per periudhen 2020     (3.2.1+3.2.2+3.2.3+3.2.4)                                                                                                  

                3.2.1 Importe mallrash pasqyruar ne L.B.                                                                                     

               3.2.2 Transport nderkombetar pasqyruar ne L.B.                                                                            

               3.2.3 Takse amballazhimi                                                                                                                       

      2.4 Importe asetesh                                                                                                      

      2.5 Blerje asete brenda vendit me shkalle 20%                                                                                           

Blerjet totale asete                                                                                                                                     

Totali I blerjeve ne FDP                                                                                                                                                                                                  114.776.346 all

Referenca importi                                                         

 Shpenzime per mallra/sherbime dhe asete                                                                                                  

        2.1 Transferim inventari                                                                                                                      

       2.2 Importe mallra/sherbime                                                                                                                    

       2.3 Blerje  mallra/sherbime brenda vendit  me shkalle 20%                                                             

Blerjet totale mallra/sherbime                                                                                                                         



       6.2.1 Taksa dhe tarifa vendore                                                                                                                                            180.606                       

       6.2.2 Komision doganor-skaner 84.127                         

        6.2.5 Shpenzime te tjera                                                                                                        12936

20.043                         

        6.2.6 Qera per individin 605000

       7.3.1 Komisione bankare                                                                                                                      211233

7.. Te ardhura dhe shpenzime te tjera dhe financiare                                                                          319667

   7.1 Vlera kontabel e shitjes se aktivit                                                                                                                                                          

   7.2 Te ardhura financiare 

       7.2.1 Humbje nga kurset e kembimit                                                                                        295530

   7.3 Shpenzime financiare 

       7.3.2 Shpenzime nga interesat                                                                                                               24137

8.. Fitim/Humbja para tatimit  (1+1.3-3-4-5-6+/-7)                                                                                    7.295.208                    

9.. Shpenzimet e panjohura (6.1.12+6.2.4+6.2.5) 28.943                         

10.. Fitim/Humbja para tatimit duke shtuar shpenzimet e panjohura 7.324.152                    

11.. Shpenzimet e tatim fitimit 1.098.621                    

12.. Fitim/Humbja neto i vitit financiar 6.196.588                    

        6.2.6-Gjoba dhe demshperblime


